نویسنده محترم در فصل دوم منشأ و تحولات اولیه مذهب تشیع را با این یادآوری که بررسی او بر آنچه «به حق آن را نتایج قطعی و ناپیوسته تحقیقات جدید درباره ریشه‌ها و تحولات آغازین مذهب تشیع دانست» (ص ۴۳) انجام می‌گیرد، بررسی کرده است و این بحث را پایه فصل پس از آن قرار می‌دهد که در آن به اسماعیلیه نخستین می‌پردازد. فصلهای پس از آن ویژه تاریخچه و عقاید اسماعیلیه فاطمی و اسماعیلیه مستعلوی و اسماعیلیه نزاری

دوره الموت یعنی دوره‌ای که از حدود سال ۱۰۹۰/۴۸۳ آغاز شد و تا سقوط دولت نزاری در ایران به سال ۱۲۵۶/۶۵۴ به درازا کشید.

از دیدگاه بخش‌بندی که در آغاز این بررسی ارائه شد، بخش دوم این کتاب، بخش پایانی آن یا فصل هفتم کتاب با نام «اسماعیلیه نزاری بعد از دوره الموت» است. انگیزه این بخش‌بندی به خود موضوع پیوند می‌یابد.

دولت قرامطه. ترجمه یعقوب آژند. در اسماعیلیان در تاریخ. چاپ یکم. انتشارات مولی. تهران ۱۳۶۴.

7- Poonawala, Ismail K. Bibliography of Ismaili Literature. Malibu, California: Undena Publication. 199 77, PP. 251-286.

ترجمه فارسی بخشی از آن از:

- مهدی ارجمند. میراث اسماعیلیان نزاری ایران، از سال ۴۸۷/۱۰۹۴ تا زمان حاضر. در: میراث اسلامی ایران. دفتر اول به کوشش رسول جعفریان. کتابخانه حضرت آیت‌الله مرعشی نجفی، قم. ۱۳۷۳. برای یک فهرست کتابشناسی دیگر درباره اسماعیلیان نگاه کنید به: محمدباقر نجفی. دین نامه‌های ایران، کتابشناسی موضوعی کتابهای دینی ایران. چاپ آلمان ۱۹۸۷. بخش اسماعیلیه از ص ۴۲۷ تا ۴۳۹.

۸- ص.